
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
23.01.2015г.                           № 1-46 

 

 
Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской 

службы Курской области в комитете образования и науки Курской области, 

относящихся к старшей и младшей группам должностей категории 

«специалисты» и «обеспечивающие специалисты», при замещении которых 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

  

В соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 

и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 231-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов 

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом 

Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении 

перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», Законом Курской области от 18 июня 2014 года № 42-

ЗКО «О государственной гражданской службе Курской области», Законом Курской 

области от 28 марта 2013 года № 20-ЗКО «О некоторых вопросах контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

их доходам в Курской области», постановлениями Губернатора Курской области 

от 26.08.2009 № 287 «Об утверждении перечня должностей государственной 

гражданской службы Курской области, при назначении на которые граждане и 



при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», от 16.05.2013 г. № 213-пг «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Курской области от 26.08.2009 № 287», от 

16.01.2015 г. №13-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Курской области от 05.03.2011 г. №66-пг «Об утверждении структуры и штатной 

численности комитета образования и науки Курской области» и приказом 

комитета образования и науки Курской области от 19.01.2015 г. №1-35 «О 

переименовании отделов и внесении изменений в штатное расписание» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной 

гражданской службы Курской области в комитете образования и науки Курской 

области, относящихся к старшей и младшей группам должностей категории 

«специалисты» и «обеспечивающие специалисты», при замещении которых 

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и 

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 

2. Начальнику отдела кадровой политики (Боева М.В.) ознакомить 

государственных гражданских служащих комитета образования и науки Курской 

области с утвержденным перечнем.  

3. Признать утратившими силу приказ комитета образования и науки 

Курской области от 21.11.2014 г. № 1-1095 «Об утверждении Перечня 

должностей государственной гражданской службы Курской области в комитете 

образования и науки Курской области, при замещении которых государственные 

гражданские служащие Курской области обязаны представлять сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и 

при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель комитета образования  

и науки Курской области              А.Н. Худин 

 

  



 
Перечень должностей государственной гражданской службы Курской 

области в комитете образования и науки Курской области, относящихся к 

старшей и младшей группам должностей категории «специалисты» и 

«обеспечивающие специалисты», при замещении которых государственные 

гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при 

назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. 
 
Главный специалист – эксперт отдела проектно-программной и 

инновационной деятельности, развития образовательных организаций; 

главный специалист – эксперт отдела среднего и дополнительного 

профессионального образования, профессионального обучения; 

главный специалист – эксперт отдела кадровой политики; 

главный специалист – эксперт отдела по обучению и воспитанию, 

социализации и сопровождению детей с ОВЗ, детей – сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей; 

главный специалист – эксперт управления экономики и финансирования; 

главный специалист – эксперт отдела высшего образования и науки; 

главный специалист – эксперт отдела лицензирования и государственной 

аккредитации образовательной деятельности; 

главный специалист – эксперт отдела федерального государственного 

надзора в сфере образования; 

главный специалист – эксперт отдела федерального государственного 

контроля качества образования и лицензионного контроля; 

ведущий специалист – эксперт управления экономики и финансирования; 

ведущий специалист – эксперт отдела воспитания и дополнительного 

образования; 

ведущий специалист – эксперт отдела федерального государственного 

надзора в сфере образования; 

ведущий специалист – эксперт по работе с секретными документами. 


